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Szanowni Paostwo, 

Poniżej przedstawiamy Paostwu propozycję niezwykłych,  
i niecodziennych zajęd i wydarzeo dla dzieci. Jako muzycy, 
animatorzy i pasjonaci kultury od wielu lat zajmujemy się 
tworzeniem i prowadzeniem zajęd, pokazów i warsztatów. 
To, czego dzieci nauczą się dziś, będzie kształtowało świat 
jutro. Dlatego staramy się rozwijad ich wyobraźnię, 
ciekawośd świata, otwartośd i wiedzę. Proponujemy 
dzieciom niezwykłe przygody w krainie muzyki, taoca, 
fantastycznych opowieści i bajek, stworów nie z tego świata. 
Spotkao, dzięki którym dowiedzą się wiele o świecie, ale  
w taki sposób, by od razu czuły, że świat ten jest otwarty, 
dostępny, że jest w nim miejsce na ich indywidualną 
kreatywnośd. Dbamy o to, by świat, który pokazujemy 
dzieciom, dawał się dotknąd, powąchad, posmakowad, by był 
żywy, prawdziwy i ciepły. 

 

 

 

 

 



Bębny i rytmy afrykaoskie 
 

Spotkanie ze światem afrykaoskiej 
muzyki i rytmów.  
Jak zbudowany jest bęben?  
Z jakich materiałów?  
Kiedy i do czego się go używa?  
Oprócz odpowiedzi na te pytania, 
dzieci mają okazję nauczyd się 
prostych rytmów i brzmieo. Zajęcia 
umożliwiają naukę konkretnych 
fragmentów muzyki afrykaoskiej,  
a towarzyszy im mnóstwo radości ze 
wspólnego grania.  
Warsztaty prowadzone przez 
znakomitych muzyków afrykaoskich, 
którzy posiadają też wieloletnie 
doświadczenie w pracy z dziedmi. 
Warsztaty prowadzimy w całej Polsce.  

 

 

 

 

 

 

 
Cztery struny Europy 

 

Muzyczna opowieśd o różnych krajach 
Europy, poprowadzona w formie 
interaktywnych zajęd. Wspólnie  
z dziedmi wędrujemy od Skandynawii po 
Hiszpanię i Turcję, a naszym wehikułem 
są proste piosenki, tradycyjne taoce  
i rytmy, charakterystyczne dla 
poszczególnych zakątków kontynentu. 
Śpiewom towarzyszą też instrumenty: 
akordeon, różne bębny, kastaniety, łyżki, 
dzban, saz i inne. 

 

 

 



OPOWIEŚCI 
Opowieści mają to do siebie, że nie znają granic. Przemieszczają się lotem ptaka, docierają tam, gdzie 
nie dotrzemy sami i przynoszą nam fragmenty odległych światów. Poprzez bajki i historie z różnych 
stron świata opowiadane z towarzyszeniem niezwykłych pieśni i instrumentów, poprzez element 
wspólnych zabaw tanecznych, zawołao, grania i śpiewu, dajemy dzieciom możliwośd dotknięcia 
fascynującego bogactwa kultur tych bliskich i tych dalekich. Poniżej przedstawiamy wybrane programy 
tematyczne. 
 

Afrobajanie 
 
Bajki – opowieści, przypowieści, o zwierzętach, bohaterach, 
głupcach i spryciarzach są niezwykle istotnym fragmentem 
afrykaoskiej kultury. Każde dziecko i każdy dorosły znają 
mnóstwo takich opowieści. Poprzez bajki, bohaterów i ich 
magiczne, czasem straszne, a czasem wesołe przygody, 
poprzez wspólnie śpiewane piosenki, zabawy i gry, poprzez 
żywy kontakt z Afrykanami mieszkającymi w Polsce, 
pokazujemy dzieciom Afrykę, jakiej nie zobaczą w telewizji, 
nie poznają w szkole. Po drodze spotykamy 
czarodziejskiego Pająka Anansi, Człowieka-Leoparda i wiele 
innych niesamowitych postaci, a także dowiadujemy się na 
przykład, dlaczego Słooce i Księżyc mieszkają na niebie  
i skąd się wzięły wszystkie opowieści świata. 

 

 

Budzenie Świata 

Spotkanie z magią i baśniami, które poprowadzą nas od 
zimy ku wiośnie. Opowieści, muzyka i pieśni  
z najróżniejszych stron świata - z Syberii, Afryki i Orientu - 
które usłyszycie, kryją w sobie sekrety pór roku. Wspólnie 
będziemy szukad złotych Włosów Słooca, graniem na 
bębnach budzid i poruszad skostniałą ziemię i dowiemy się, 
co się stanie, gdy nad Księciem Zimy zapłacze jego siostra, 
matka i żona... 

 

 

Mazeł i Szlimazeł 
 
Rzecz o szczęściu i pechu, na podstawie opowieści 
żydowskich. Optymistyczna filozofia w pełnej niesłychanych 
wydarzeo historii opowiedzianej, zataoczonej, oplecionej 
chasydzkimi i klezmerskimi melodiami. Zapraszamy dzieci 
nie tylko do słuchania i patrzenia, ale również do tego, by 
razem z nami taoczyły, stworzyły własnych Mazła i Szlimazła  
i zadecydowały o ich losie. 
  

 



 

 

 

Święto czarowników 
Zajęcia polegające na robieniu masek, ozdób  
i biżuterii na wzór tradycyjnych masek 
afrykaoskich. Techniki są różne, w zależności od 
wieku dzieci i czasu trwania zajęd – od wyklejanych 
masek kartonowych, po trójwymiarowe maski 
gipsowe. Istotą zajęd jest „magiczna moc” masek – 
moc zmieniania rzeczywistości, głęboko 
zakorzeniona w kulturze Afryki i innych tradycjach. 
Opowiadamy o tradycyjnym zastosowaniu masek  
i ich możliwościach tak, by dzieci uczyły się 
wykorzystywad w pozytywny sposób potęgę 
własnej wyobraźni.    

 

 

Smaki Świata 
 

Wyprawa do świata aromatycznych przypraw, 
kolorowych owoców i magicznych ziół. Zajęcia 

kulinarne, najsmakowitsze ze wszystkich, podczas 
których mamy okazję przygotowad i zjeśd 

wspólnie proste pyszności z różnych stron świata: 
polskie, orientalne, afrykaoskie i inne. 

Zapewniamy produkty i pomagamy uporad się z 
zawiłościami sztuki kulinarnej. Dzieci będą miały 
między innymi okazję zostad mistrzami prażynek 

kokosowych, smażonych plantanów, 
orzechowych makaroników tureckich, 

podpłomyków na liściach klonu i cygaoskich 
placków z rodzynkami. 

 

 

 

 

Taoce-opętaoce 
 

Zajęcia taneczne, podczas których dzieci poznają 
proste taoce i zabawy taneczne afrykaoskie, 
polskie, węgierskie, rumuoskie. W zajęciach 
stawiamy na pokazanie specyfiki taoców z 
różnych stron świata, energię i zabawę, 
wykorzystujemy także elementy choreoterapii, 
które umożliwiają pozytywne kanalizowanie 
dobrych i trudnych emocji poprzez taniec. 

 

 



 

Czas trwania zajęd: 45minut – 3 godziny. 

Szczegółowy program dostosowujemy zawsze do potrzeb organizatorów i możliwości uczestników. 

Koszt zajęd zależy od czasu ich trwania, ilości uczestników oraz charakteru – jednorazowego, bądź 
cyklicznego. 

Zajęcia możemy przeprowadzid u Paostwa, lub też zorganizowad spotkanie, bądź imprezę w jednym z 
niezwykłych miejsc, z którymi współpracujemy (Warszawa i okolice, Warmia i Mazury). 

 

INFORMACJA O PROWADZĄCYCH: 

 
JOHN CHIKE ENEMUO 
Urodzony w Nigerii, od 2005 roku mieszka w Polsce. 
Muzyk „z urodzenia”, od wczesnych lat praktykował grę na bębnach i innych instrumentach tradycyjnych dla 
swojej społeczności. Od czasu przyjazdu do Polski prowadzi projekt Aka-Chukwu, którego głównym celem 
jest prezentowanie tradycyjnej muzyki afrykaoskiej i uczenie jej w ramach spotkao i warsztatów. 
Od 2006 roku prowadzi warsztaty instrumentalne i taneczne z dziedmi i młodzieżą (w tym z tzw. trudną 
młodzieżą ze środowisk marginalizowanych) w całym kraju.  
Pomimo wciąż niedoskonałego władania językiem polskim – a może właśnie dzięki temu – znakomicie 
rozumie się z dziedmi, dzięki czemu każdy warsztat czy spotkanie zamienia się we wspaniałą zabawę i pełen 
pozytywnej energii czas. 

KATARZYNA ENEMUO 
Z wykształcenia antropolog kultury po UJ, z zawodu muzyk i animator. Od wielu lat współpracuje  

z organizacjami pozarządowymi (m.in. Stowarzyszenie Teatr Węgajty, Stowarzyszenie Dom Taoca. Poznao,  
Fundacja „Zakresy”) koncertując, organizując małe i duże wydarzenia kulturalne oraz prowadząc warsztaty 
artystyczne dla dorosłych i dzieci (muzyka, śpiew, taniec, plastyka). Prowadziła również autorskie projekty 

pracy z młodzieżą oparte na fragmentach lokalnej historii i kultury. Od 2007 roku zajmuje się prowadzeniem 
autorskich działao twórczych związanych z edukacją kulturową. Zbiera, tłumaczy i opowiada bajki  

i opowieści z Afryki i innych stron świata. 
 

 
 

ZAPRASZAMY DO WSPÓLNYCH PODRÓŻY! 
 

KONTAKT 

Katarzyna Enemuo 

tel. 692462655 

parparusza@wp.pl 

www.parparusza.wordpress.com 

www.akachukwu.art.pl 


